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MMM, lausuntopyyntö ehdotuksista lohen kaupallisen kalastuksen rajoituksista vuonna 2025, 
VN-11358-2025 (lohiasetuksen muutos, kalastuskiintiöjärjestelmän muutos, Tornionjoen 
merialueen kalastus) 
 
RAJAJOKIKOMISSION LAUSUNTO EHDOTUKSESTA LOHEN KAUPALLLISEN 
KALASTUKSEN RAJOITUKSISTA  
 
Komissio kiittää lausuntopyynnöstä.  
 
Komission näkemys on, että rannikon kalastuksen sääntelyssä tulee rajoittaa Tornionjokeen 
varhain vaeltavien lohien kalastusta, mikä kohdistuu suurimpiin lohiin. Alkukaudella vaeltavat 
lohet pyrkivät Tornionjoen latvavesille ja ovat biologisen monimuotoisuuden näkökulmasta 
arvokkaimpia luontaisia lohikantoja.  
 
Komissio kehottaa Suomea käyttämään kansallista liikkumavaraa Tornionjoen rannikon 
kalastusta myöhentämällä 17.6. myöhemmäksi, vaikkei Ruotsi siihen suostunut 
kalastussäännön muutoksista käydyissä neuvotteluissa keväällä. Näin menetellen 
Tornionjokeen voisi nousta edellistä vuosia suurempi määrä kutulohia ja kutuvaltiona Suomi 
ottaisi vastuuta lajin elinvoimaisuuden turvaamisesta omalta osaltaan.  
 
Komissio huomauttaa, että Itämeren merikalastuksesta ja sen sääntelystä aiheutuvat 
vaikutukset koetaan Tornionjoen varrella niin paikallisessa jokikalastuksessa, kalastukseen 
nojaavassa matkailutoiminnassa kuin alueen kalastuskulttuurissa, ei ainoastaan Itämerellä 
tapahtuvassa lohenkalastuksessa ja kalakaupassa (lausuntoaineistossa viitattu taloudelliset 
vaikutukset). Komissio korostaa, että Source to Sea-lähestymistapa on Tornionlaaksossa myös 
mitä suurimmassa määrin myös Sea to Source, eli mitä merellä tapahtuu vaikuttaa jokivesistöön 
ja jokivarren elinvoimaan vaelluskalojen kautta.  
 
Itämeren lohikantojen tila on heikentynyt huolestuttavasti, eikä SLU:n ja LUKEn laatima viimeisin 
biologinen raportti lupaa parannusta lohikannan tilanteeseen lähivuosina. Tilanteessa tarvitaan 
kalastuksen rajoitustoimia sekä joki- että merikalastuksessa, jotta lohikanta saa mahdollisuuden 
toipua.  
 
Komissio kritisoi sitä, että asetusehdotus olisi voimassa vain yhden vuoden. Komissio korostaa 
pitkäjänteistä ja lohen kannalta kestävää kalastuksen sääntelyä lohikannan elinvoiman 
turvaamiseksi, kun lohen elinkiertoon vaikuttavat olosuhteet ovat nopeassa muutoksessa sekä 
merellä, että pohjoisen jokisysteemeissä.  
 
 
Lausunnon on valmistellut komission sihteeri Annika Sallisalmi. Komissio on hyväksynyt 
lausunnon sähköpostimenetelmällä 11 toukokuuta 2025 mennessä ja lausunto on tallennettu 
ACTA diaarihallintajärjestelmään. 
 
Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio  
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